1

函南町教育委員会 会議録

開催期日 令和７年５月29日（木） 開  会 午前９時00分

開催場所 函南町役場 ３階 教育委員会室 閉  会 午前10時10分

出席委員 委員及び傍聴人を除く出席者

教育長  久保田 浩子 教 育 次 長   岩谷 智正

教育長職務代理 渡邉 博文 学校教育課長 杉村 睦

委 員  小永井 博之 生涯学習課長 森田 裕之

委 員  林 千枝 学校教育課長補佐 渡邉 淳一

生涯学習課長補佐 本郷 和弘

生涯学習課長補佐 杉山 守

学校教育課係長 井野 香織

１ 開会

 久保田教育長

２ 前回会議録の承認

 各委員…署名により承認

３ 教育長の報告及びその他事務事業の報告

 教育長…「教育長関係報告事項」及びその他報告

４ 議事（議案第34号～議案第37号）

議案第34号 要保護及び準要保護児童生徒の認定について

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・辞退３（３件１世帯）、認定３（３件３世帯）

議案第35号 函南町結核対策委員会委員の委嘱について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

議案第36号 令和７年度函南町一般会計「教育費」補正予算について・・・・・・・・・・承認

議案第37号 函南町立図書館の管理及び運営に関する規則の

一部を改正する規則について ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

５ 報告（報告第９号～報告第10号）

報告第９号 函南町立小中学校の主任等の任命について・・・・・・・・・・・・・・・・・・報告

報告第10号 文化センター大ホール天井耐震改修について・・・・・・・・・・・・・・・・報告

ア 第42回静岡県油彩美術家協会東部展・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

イ ボイスキュー開局28周年記念イベント「ラジオも昭和も百年祭り」・・・承認

ウ チェンバロコンサート 24 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

エ 企業と語ろう inぬまづ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

オ 第49回オール伊豆少年野球学童部大会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

2

カ 第31回MOA美術館 函南児童作品展・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

【以下議事】

１ 開会

〈久保田教育長〉 ５月の定例教育委員会を開会します。

         勝俣聡子委員は、本日は欠席です。

２ 前回会議録の承認

〈久保田教育長〉 前回会議録の確認と署名をお願いします。

－各委員確認・署名－

３ 教育長の報告及びその他事務事業の報告

〈久保田教育長〉 続いて教育長及びその他事務事業の報告をいたします。

－久保田教育長より教育長及びその他事務事業の報告－

〈久保田教育長〉 教育長の報告について、何かご質問などございますか。

－質問なし－

４ 議事（議案第34号～議案第37号）

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなので議事に移ります。

議案第34号につきましては、対象の児童生徒の氏名を取り扱いますので個

人情報保護の観点より秘密会にしたいと思います。

秘密会とすることにご承認の方は挙手をお願いします。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 出席委員の３分の２以上の承認がありましたので、議案第34号の議事は

秘密会とすることに決定しました。

〈生涯学習課 退室〉

〈秘密会〉

〈久保田教育長〉 それでは秘密会を解きます。

〈学校教育課係長 退室、生涯学習課 入室〉

〈久保田教育長〉 次の議事に移ります。議案第35号、函南町結核対策委員会委員の委嘱につ

いて、事務局より説明をお願いします。

－教育次長より議案朗読及び学校教育課参事より細部説明－

〈久保田教育長〉 何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。承認する方は挙手をお願いします。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 次の議事に移ります。議案第36号、令和７年度函南町一般会計「教育費」補

正予算について、事務局より説明をお願いします。

－教育次長より議案朗読、学校教育課長補佐及び生涯学習課長補佐より細部説明－

〈久保田教育長〉 何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。承認する方は挙手をお願いします。

〔全員挙手〕承認

3

〈久保田教育長〉 次の議事に移ります。議案第37号、函南町立図書館の管理及び運営に関す

る規則の一部を改正する規則について、事務局より説明をお願いします。

－教育次長より議案朗読及び生涯学習課長補佐より細部説明－

〈久保田教育長〉 何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。承認する方は挙手をお願いします。

〔全員挙手〕承認

５ 報告（報告第９号～報告第10号）

〈久保田教育長〉 次の報告事項に移ります。

報告第９号、函南町立小中学校の主任等の任命について、事務局から説明

をお願いします。

－教育次長より報告議案朗読及び学校教育課長より細部説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 次の報告に移ります。報告第 10号、文化センター大ホール天井耐震改修

について、事務局から説明をお願いします。

－教育次長より報告議案朗読及び生涯学習課長より細部説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

６ その他

 ⑴ 後援依頼について

〈久保田教育長〉 「その他」に移ります。⑴「後援依頼について」の「ア」の「第 42 回静

岡県油彩美術家協会東部展」について、事務局から説明をお願いします。

－生涯学習課長補佐より「ア」を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「ア」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 続いて「イ」の「ボイスキュー開局28周年記念イベント『ラジオも昭和

も百年祭り』」について、事務局から説明をお願いします。

－生涯学習課長補佐より「イ」を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「イ」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 続いて「ウ」の「チェンバロコンサート24」について、事務局から説明

をお願いします。

－生涯学習課長補佐より「ウ」を説明－

4

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「ウ」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 続いて「エ」の「企業と語ろう inぬまづ」について、事務局から説明を

お願いします。

  －生涯学習課長補佐より「エ」を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「エ」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 続いて「オ」の「第49回オール伊豆少年野球学童部大会」について、事

務局から説明をお願いします。

  －生涯学習課長補佐より「オ」を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「オ」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 続いて「カ」の「第31回 MOA 美術館 函南児童作品展」について、事務

局から説明をお願いします。

  －生涯学習課長補佐より「カ」を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「カ」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 以上、本日予定されている案件についてはすべて終了しました。

         これにて令和７年５月の教育委員会を閉会します。

来月の定例会は６月24日、火曜日、13時10分からを予定しております。

         ご苦労様でした。